МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 ИМЕНИ А.К.ПЕРЕВАЛОВА

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

от  22.11.2024                                                                                          № 548

пос. Центральный

Об организации подготовки и проведения итогового сочинения (изложения) в МБОУ

СОШ № 20 в 2023- 2024 учебном году

              В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г.  №

233/552  «Об утверждении Порядка  проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования», приказа  министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 02.11.2024 г № 2657

«О проведении итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае в 2024-2025

учебном году»; приказом начальника управления образования администрации

муниципального образования Белоглинский район от 07.11.2024 г № 01-07/549 «Об

организации подготовки и проведения итогового сочинения (изложения) в Белоглинском

районе в 2024-2025 учебном году», в целях  обеспечения  качественного проведения

итогового сочинения (изложения)  в 2024-2025 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести для обучающихся 11 класса итоговое сочинение (изложение), как условие

допуска к государственной итоговой аттестации 4 декабря 2024 года. Для

обучающихся, получивших неудовлетворительный результат и повторно допущенных к

проведению сочинения (изложения), установить дополнительные сроки: 5 февраля 2025

года, 9 апреля 2025 года.

2. Назначить ответственным за проведение итогового сочинения (изложения)

заместителя директора по УВР  Жирову Л.С.

3. Жировой Л.С..:

3.1.  Создать условия для проведения итогового сочинения (изложения) в

соответствии с установленными требованиями;

3.2.  Совместно с классным руководителем 11 класса Ю.Н. Галактионовой

организовать информационно-разъяснительную работу с участниками итогового

сочинения (изложения) и их родителями;

3.3.Обеспечить обучающихся орфографическими (толковыми) словарями в

соответствии с установленными требованиями;

3.4.  Организовать ознакомление обучающихся с результатами в     установленные

сроки;

3.5.  Организовать доставку оригиналов бланков итогового сочинения

(изложения) в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 9 имени В.Л. Скрипалева

Белоглинского района» 04 декабря 2024 года;

3.6.  Обеспечить информационную безопасность при проведении итогового

сочинения (изложения) и доставке бланков итогового сочинения (изложения).

4.  Создать комиссию по организации проведения итогового сочинения  (изложения)  в

следующем составе:

Жирова Л.С., заместитель директора по УВР - руководитель комиссии;

Куркин Д.Н., преподаватель-организатор ОБЖ, учитель физической культуры -

технический специалист;

Михалева С.Н, учитель начальных классов- организатор, обеспечивающий соблюдение

порядка проведения итогового сочинения в аудитории;

Коршунова И.Ю., учитель начальных классов- организатор, обеспечивающий соблюдение

порядка проведения итогового сочинения в аудитории;

Васильева И.Г., Ганжула М.А., Ромащенко Р.А., Колесникова С.В. -дежурные,

обеспечивающие соблюдение порядка проведения итогового сочинения (изложения) в

образовательной организации, осуществляющие контроль за передвижением и поведением

лиц, находящихся в общеобразовательной организации.

6.Определитить изменения в текущем расписании занятий в МБОУ СОШ № 20 в день

проведения итогового сочинения (изложения) следующим образом:

6.1. Уроки для учащихся 1-4, 9, 10 классов проводятся в соответствии с расписанием.

Уроки по расписанию среды в 5-8 классах провести в субботу 07.12.2024 г.

6.2. В 11 классе в день проведения итогового сочинения (изложения) уроки не проводятся.

Учителям Васильевой И.Г., Васюковой Е.В., Карпенко Г.В., Комову К.Н., Ореховой Е.Н.,

Куркину Д.Н. обеспечить изучение материала уроков 04.12.2024 года за счет концентрации

учебного материала 20.12.2024 года

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор МБОУ СОШ № 20                                                                                   К.Н. Комов